IOP/6-2013/G/CEB1-EIB/A

Povodom zahteva za dodatnim poja$njenjima tenderske dokumentacije za nabavku kapitalne
opreme broj IOP/6-2013/G/CEBI1-EIB/A, u periodu od 25.08.2014. do 29.08.2014,
dostavljamo vam sledeée odgovore:

Pitanje i Odgovor broj 10:
(Zavedeno pod brojem 2447 od 25.08.2014.)

Postovani, u vezi sa tenderom u okviru projekta IstraZivanje i razvoj u javnom sektoru, pod
referentnim brojem IOP/6-2013/G/CEBI-EIB/A, zamolili bismo Vas da nam pojasnite slede¢a

pitanja:

» ITB ¢lan 42.2
Clan navodi da izabrani ponudac treba da potpise i vratiti Ugovor u roku od 28 sati od
prijema. Pretpostavijamo da se to odnosi na broj dana - 28 dana. Molimo Vas da potvrdite.

Odgovor: U skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije izabrani ponudac treba da
potpiie i vrati Ugovor u roku od 28 sati od prijema istog.

» ITBiBDS ¢lan 18.3

Clan navodi da ponudac treba da dostavi listu koja sadri dostupne izvore i aktuelne cene
rezervnih delova u skladu sa propisima i standardima za najmanje 10 godina. Da li moZete da
potvrdite da je dovolino saopstenje ponudaca da ¢e rezervni delovi biti na raspolaganju 10
godina?

QOdgovor: Potvrdujemo da je dovoljna izjava ponudaca da ée rezervmni delovi biti na
raspolaganju 10 godina.

» Povezane usluge i raspored isporuke po rasporedu zahteva

Kao $to je navedeno :

No.2 : Minimalna garancija proizvodaca za robu : 1 godina

No.3 : Minimalni rok za besplatno odrzavanje besplatno, ukljucujuéi i besplatne rezervne i
potrosne delove : 1 godina.

Pretpostaviljamo da period od 1 godine koji se navodi u No.3 mora biti isti kao garanini

period za No.2. Molimo Vas da potvrdite.
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Qdgovor: Potvrdujemo da period koji se navodi u No.3 mora biti isti kao garantni period za
No.2. predviden u tehnickim specifikacijama.

» GCCdclan 17.4
U clanu se navodi ,, Discharge of the Performance Security shall take place 36 months upon
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12 meseci, a samo 4 % stavki zahteva garanciju od 36 meseci ili duZe , Zelimo da zatrazimo
proveru perioda za otpustanje garancije. PredlaZemo ovaj period da bude izmenjen na 12
meseci.

Odgovor: Ne moZemo usvojiti predloZenu izmenu.

» Rok za podnosenje ponuda
Obzirom na veliki broj stavki i kompleksnost tendera, hteli smo da Vas zamolimo da produZite
rok za podnoSenje ponuda za 21 dan, kako bismo mogli bolje da pripremimo ponudu za §to

vife lotova.

Odgovor: Rok za podnoSenje ponuda je produzZen do 29. septembra 2014. godine do 12 sati
(podne).

» Tehnicke specifikacije

Za navedene stavke nedostaju tehnicke specifikacije. Molim da nas obavestite o tome kakve se
specifikacije zahtevaju?

Lot 1, Project ON 176015, ID 2612

Lot 2, Project 11143008, ID 8791

Lot 2, Project 11146010, ID 843
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Lot 2 III Tech.specs
» 11143011 —Digital x-ray camera
Mo?Zete li da nam date vise informacija o ovom uredaju kako bi dobavlja¢ mogao da precizira

konfiguraciju?

Odgovor: Ukoliko Komisija dode do dodatnih informacija kojima se detaljnije specifikuje
uredaj, o tome ¢e vas blagovremeno na uobicejen nacin obavestiti.

» 11145003 ~9026 Miniature Fiber Optic Spectrometer
MoZete li da nam date vise informacija o ovom uredaju kako bi dobavljac mogao da precizira

konfiguraciju?

Odgovor: Ukoliko Komisija dode do dodatnih informacija kojima se detaljnije specifikuje
uredaj, o tome ée vas blagovremeno na uobicejen nacin obavestiti.

» 11145012 —749 Hydrogen sorption analyser
Mozete li da nam dostavite precizniju specifikaciju, zato $to ne moZemo da nadjemo ovu
stavku?

Qdgovor: Nemamo dodatnih informacija kojima bismo dopunili tehnicku specifikaciju za
11145012 —749.

» 11145022 —811 Autoclave with stirring
MoZete li jos jednom da proverite ovu stavku i obavestite nas §ta se zapravo trazZi. Heder i

specifikacije su nejasni i zbunjujuci.

Odgovor: Nemamo dodatnih informacija kojima bismo dopunili tehnicku specifikaciju za
11145022 -811.

» 11146007 —9102 Water distillation unit
Da li Cete prihvatiti kao zadovoljavajuéu jedinicu koja nije u celosti napravijena od
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Vezano za tender u okviru projekta IstraZivanje i razvoj u javnom sektoru, pod referentnim
brojem IOP/6-2013/G/CEBI-EIB/A, zamolili bismo Vas da nam pojasnite sledeca pitanja:

» Quality Control Standard
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to the standards (e.g. CE, EN, ISO, efc)”.
Mi smo razumeli da se ovi sertifikati moraju obezbediti samo za isporuku robe, te stoga nije
neophodno da ih dostavimo sa podnetom ponudom. Molimo Vas da potvrdite.

Odgovor: Potvrdujemo da se pomenuti sertifikati moraju obezbediti do trenutka isporuke
robe, te stoga nije neophodno da se dostave u okviru ponude.

Pitanje i Odgovor broj 13:
(Zavedeno pod brojem 2474 od 26.08.2014.)

Po&tovani potrehnoa e mi poiasnienia 1 verzi nekoliko ctvari pre neoo $to dostavimo noniidi



YT Metpaxmaaibe 1 P
Odgovor: Garancija za ozbiljnost ponude isnosi 30.000 EUR. Radi se o bankarskoj garanciji
na iznos od 30.000 EUR I potrebno ju je dostaviti u okviru ponude.

Pitanje i Odgovor broj 14:
(Zavedeno pod brojem 2475 od 26.08.2014.)

Postovani, zamolila bih Vas za detaljniji odgovor na sledece pitanje:

U vezi sa sledeéim zahtevima iz tenderske dokumentacije

(b) Business revenue

The average annual business revenues in the past three accounting years (2011, 2012 and
2013) must be at least 4.500.000 Euro.

Evidence: Registered Financial Statement for the past three accounting years (2011, 2012
and 2013) prepared by the Bidder.

This provision applies to all lots and to all members in a joint venture.

(¢) Business Capability

1) At least 3 (three) contracts in the fields related to specific lot(s) of this tender, each with
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three years from the date of this Public Invitation Notice. The similarity is based on physical
size, complexity, methods/technology or other characteristics as described in Section VI.
Evzderzce Lzst of references and Conf rmatzon Letters from Clzent
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